

Aanbesteding: Aanleg en renovatie groenvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-013

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 handtekening

Vraag:

Kunnen de documenten daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'gekwaliceerde' elektronische handtekening?

Antwoord:

De gekwalificeerde digitale of elektronische handtekening is gelijkgesteld aan de handgeschreven of natte handtekening. De gekwalificeerde elektronische handtekening dient te worden gezet met een gekwalificeerd organisatiegebonden PKI certificaat.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitvoeren duurzaamheidsplan

Vraag:

In bestekpost 811210 moeten de kosten worden opgenomen voor uitvoeren van maatregelen die zijn aangeboden in het duurzaamheidsplan. De hoeveelheidsresultaatsverplichting is 1 stuks.

- Kunt u nader toelichten wat u met deze bestekpost bedoelt?
- Wat voor kosten moeten we opgeven als de omvang van de deelopdracht niet bekend is?
- Kunnen we er vanuit gaan dat deze bestekpost bij elke deelopdracht terugkomt?

Antwoord:

* Bestekspost 811210 betreft de eenmalige kosten van de maatregelen die u aanbiedt in uw duurzaamheidsplan (BPKV-criterium), voor de gehele omvang en looptijd van de raamovereenkomst, voor zover deze kosten redelijkerwijs niet bij de overige besteksposten zijn inbegrepen.

* U dient uit te gaan van de fictieve hoeveelheden van de raamovereenkomst en de daaraan gerelateerde totaalkosten van de maatregelen in uw duurzaamheidsplan.

* Ja, daar kunt u van uitgaan. Daarbij geldt dat het totaal van de kosten die per deelopdracht op deze bestekspost worden opgevoerd, het bij inschrijving opgegeven totaalbedrag voor de gehele raamovereenkomst niet mag overschrijden.

* De hoeveelheid resultaatsverplichting is gewijzigd naar EUR i.p.v. 1 keer."

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Nazorg

Vraag:

Bestekpostgroep 2781. Wat is de tijdsperiode waarover nazorg dient plaats te vinden? Is dit maximaal 6 maanden zoals omschreven in deel 01 paragraaf 06.

Antwoord:

U bedoelt vermoedelijk bestekpost 7281. Voor nazorg na oplevering dient u rekening te houden met één groeiseizoen. De onderhoudstermijn van 6 maanden conform deel 1 paragraaf 06, geldt voor de verhardingen en grondwerkzaamheden (niet aanplant).

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Nazorg

Vraag:

Bestekpostgroep 7252 en 7253. Is het juist dat deze posten incl. nazorg zijn? Nazorg is namelijk voorzien in bestekpostgroep 728.

Antwoord:

Nazorg voor het 1e groeiseizoen (tot oplevering) is inbegrepen in deze besteksposten. Nazorg na oplevering gaat volgens besteksgroep 728. De besteksposten zijn hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Nazorg

Vraag:

post 724014, 724024, 724034. U omschrijft in deze bestekposten:

- "inclusief nazorg na oplevering"

- "Nazorg volgens bestekpostgroep 7280 en 7281"

Dit conflicteert met elkaar.

Is het juist dat de tekst "inclusief nazorg na oplevering" kan vervallen?

Antwoord:

Deze posten zijn tekstueel aangepast en de deficode gewijzigd. Nee, nazorg gaat volgens besteksgroep 728. Nazorg voor het 1e groeiseizoen (tot oplevering) is inbegrepen in deze besteksposten. Nazorg na oplevering gaat volgens besteksgroep 728. De besteksposten zijn hierop aangepast.

Percelen:

P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6

P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op:

12-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Nazorg

Vraag:

Post 723130, 723210 en 723310. U vraagt om nazorg en plantgarantie.

Opdrachtnemer is niet verantwoordelijk voor de kwaliteit van de te leveren beplanting. Ook zijn de ter beschikking gestelde plantsoorten en daarmee vervangingswaarde niet bekend. Deze posten zijn om deze reden niet af te prijzen. Kunt u bestekposten voor watergeven opnemen? kunt u daarnaast verwijzen voor inboet naar de posten 727?

Antwoord:

Beplanting wordt gekeurd bij overdracht van leverancier aan opdrachtnemer, vanaf dat moment is bij goedkeuring de beplanting de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer. Na een groeiseizoen vindt overdracht plaats van opdrachtnemer naar opdrachtgever of kan opdrachtgever ervoor kiezen om nazorg te laten uitvoeren conform bestekspostgroep 728.

Frequentie van watergeven en nazorg is aan de opdrachtnemer in het eerste groeiseizoen. In het eerste groeiseizoen is de plantgarantie voor opdrachtnemer.

Verwijzing toegevoegd.

P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6

Percelen: P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Nazorg

Vraag:

Post 723120. U vraag om nazorg en plantgarantie conform de posten 7285. Is dit juist?

Antwoord:

Nee, dit is tekstueel aangepast. Dit is inclusief nazorg en plantgarantie gedurende het 1e groeiseizoen (tot oplevering).

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Nazorg

Vraag:

Post 723010. U vraagt om nazorg conform de posten 4100 en 4110. Is dit juist?

Antwoord:

Nee, dit is tekstueel aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Veel bedrijven zijn tijdens de kerstvakantie gesloten. Kunt u de inschrijfdatum voor de aanbesteding uitstellen(met ca. 1 week) zodat de inschrijvers voldoende tijd hebben om een gedegen inschrijving te kunnen doen?

Antwoord:

De gemeente heeft reeds rekening gehouden met de kerstvakantie. Daarom staat de deadline op 24 januari. Drie weken na het beëindigen van de kerstvakantie. De gemeente acht hiermee voldoende tijd te geven aan inschrijvers. Met een inschrijvingstermijn van 56 kalenderdagen wordt ruim voldaan aan het wettelijke termijn van 45 kalenderdagen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

7.1 inleiding - EMVI

Vraag:

Wij zien dat de EMVI korting slechts 5% bedraagt. Waarom kiest u ervoor om het kwaliteitsonderdeel zo laag te beoordelen?

Antwoord:

Het is voor ons niet helder waar 5% EMVI korting vandaan komt. De EMVI waarde is €250.000.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Achtergrondinformatie bij de opdracht

Vraag:

Zijn perceel 1 en 2 even groot qua omvang van opdrachtwaarde?

Antwoord:

De verdeling van de percelen is gemaakt op basis van ongeveer dezelfde opdrachtwaarde grootte, die wij in het verleden hebben gezien. Echter, dit is geen garantie.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
6.1 Social return

Vraag:

Bedoelt u 5% SROI de loonsom? Wij zien in de handleiding 'in de meeste gevallen opdrachtsom staan'. Echter de loonsom bepaalt het in te zetten personeel.

Antwoord:

Nee, het betreft 5% van de opdrachtsom.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Post 812030

Vraag:

Het is van tevoren niet in te schatten hoeveel brekerzand er gebruikt wordt. Kunt u dit uit de post halen?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 728520 / 728530 / 728540

Vraag:

Deze post is nu gespecificeerd op 30 are. Dus als er bijvoorbeeld 25 of 35 are is aangeplant zal dit een bestek wijziging zijn. Kunt u dit in m² aanpassen met een gewenste frequentie erbij?

Antwoord:

Nee. Hoeveelheden zijn fictief.

Dit is onderhoud van de aangeplante beplanting, deficode genomen van kleine percelen om aan te geven dat het om meerdere percelen gaat.

Frequentie is ter keuze van de aannemer, zolang maar aan het beeld voldaan

wordt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 728510

Vraag:

Deze post is nu gespecificeerd op 10 are. Dus als er bijvoorbeeld 9 of 11 are is aangeplant zal dit een bestek wijziging zijn. Kunt u dit in m² aanpassen met een gewenste frequentie erbij?

Antwoord:

Nee. Hoeveelheden zijn fictief.
Dit is onderhoud van de aangeplante beplanting, deficode genomen van kleine percelen om aan te geven dat het om meerdere percelen gaat.
Frequentie is ter keuze van de aannemer, zolang maar aan het beeld voldaan wordt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Post 728110 / 728120

Vraag:

Hoe vaak dient er water te worden gegeven?

Antwoord:

Er dient zo vaak water gegeven te worden als nodig voor de aangroei van de bomen gedurende 1 jaar. Garantie is voor de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 728110 / 728120

Vraag:

Hoeveel liter water dient er per beurt, per boom te worden gegeven?

Antwoord:

Er dient zo vaak water gegeven te worden als nodig voor de aangroei van de bomen gedurende 1 jaar. Garantie is voor de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Post 728110 / 728120

Vraag:

Hoelang is de nazorg periode?

Antwoord:

Voor nazorg dient u rekening te houden met een periode van 1 jaar.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Post 728110 / 728120

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting 1 boom 1 keer of is dit 1 boom voor de duur van de nazorg?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is het aantal bomen waar de nazorg voor geldt, voor de gehele periode.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Post 727

Vraag:

Er wordt geen maatvoering aangegeven. Kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Nee, in de deelopdrachten wordt de beplantingslijst pas gemaakt; maten en soorten zijn nu niet bekend (geldt voor alle posten waarbij beplanting of bomen ter beschikking worden gesteld).

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Post 723120 / 723120

Vraag:

Wat is het verschil tussen deze twee posten?

Antwoord:

BP 723130 vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Post 461010 / 463010

Vraag:

Kunt u de formaten specificeren? De kosten voor een 5x10 band of 25x30 band zijn zeer verschillend. Kunt u dit splitsen in aparte posten? Of mogen we van de goedkoopste bewerking uitgaan?

Antwoord:

Nee, formaten zijn niet vooraf bekend. U kunt niet uitgaan van de goedkoopste bewerking. Er kan worden uitgegaan dat bij bestekpost 461010 opsluitbanden < 50 kg/st zijn en bij bestekpost 463010 trottoirbanden > 50 kg/st zijn. In deze posten gaat het om hergebruik van banden en is dus geen leverantie inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6

Beantwoord op: P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Post 410010 / 450010

Vraag:
Wat is het verschil tussen deze twee posten?

Antwoord:
BP 410010 vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Post 7252 / 7253

Vraag:
Dit is niet vooraf af te prijzen. Er kunnen veel verschillen zijn in situatie /omgevingsfactoren, soort/vorm, afmeting, afstand tussen de huidige en nieuwe plantlocatie. Bovendien moeten we het afprijzen op basis van een verplantbaarheidsonderzoek die wij nu nog niet hebben. Kunt u deze posten schrappen?

Antwoord:
Nee. Diameters bomen zijn toegevoegd aan Besteksposten.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Post 7252 / 7253

Vraag:
Hoe en door wie wordt bepaalt dat een boom onherstelbaar is beschadigd?
Wat is onherstelbare schade?

Antwoord:

Richtlijn zal zijn handboek bomen. Eventueel wordt een externe boomexpert ingeschakeld.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: Post 724013 / 724023 / 724033

Vraag:
Kunt u aangeven met welke hulpstukken wij rekening moeten houden?

Antwoord:
Dit is ter keuze van aannemer zodat systeem goed functioneert.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Post 2582 en 7240

Vraag:
Beide groepen posten omvatten het toepassen van beluchtingssystemen. Is dit niet dubbelop?

Antwoord:
Nee, dit is niet dubbelop.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: Post 723120/ 723130/ 723210/ 723310

Vraag:
Nazorg betreft alleen de werkzaamheden benoemd in posten 7285?

Antwoord:

Nazorg voor het 1e groeiseizoen (tot oplevering) is inbegrepen in deze besteksposten. Nazorg na oplevering gaat volgens besteksgroep 728. De besteksposten zijn hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 Post 723310

Vraag:
Gaat dit om planten in maat p9?

Antwoord:
Plantmaten zijn nog niet bekend, p9 valt daaronder.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 Post 723210

Vraag:
Kunt u de plantmaat aangeven? Het aanplanten van maat 25-30 of 100-125 brengen andere kosten met zich mee. Kunt u het een splitsing maken in meerdere posten?

Antwoord:
Nee. De splitsing wordt niet gemaakt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 Post 723130

Vraag:
Kunt u de plantmaat aangeven? Het aanplanten van maat 60-80 of 125-150

brengen andere kosten met zich mee. Kunt u het een splitsing maken in meerdere posten?

Antwoord:

Nee. De splitsing wordt niet gemaakt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Post 723120

Vraag:

Kunt u de plantmaat aangeven? Het aanplanten van maat 60-80 of 125-150 brengen andere kosten met zich mee. Kunt u het een splitsing maken in meerdere posten?

Antwoord:

Nee. De splitsing wordt niet gemaakt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Post 723010

Vraag:

Kunt u de plantmaat aangeven? Het aanplanten van maat 60-80 of 125-150 brengen andere kosten met zich mee. Kunt u het een splitsing maken in meerdere posten?

Antwoord:

Nee. De splitsing wordt niet gemaakt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

34 Post 291010 / 291060 / 291070

Vraag:

De te leveren materialen zijn niet goed verwerkt in de post. Kan de Opdrachtgever dit aanpassen?

Antwoord:

De leverantie hoeveelheid voor deze besteksposten is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Post 258225

Vraag:

Klopt het dat naast de beluchtingsbuis in deze post ook klikmoffen moeten worden geleverd?

Antwoord:

Ja, conform 258226.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Post 258223

Vraag:

U geeft aan dat het inclusief hulpmiddelen/koppelstukken moet zijn. Kunt u aangeven met welke hulpstukken wij rekening moeten houden? Zijn dit niet de materialen benoemd in post 258224-258227? E.e.a. is dubbelop, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Hulpstukken worden inderdaad geleverd volgens genoemde posten. Er is geen sprake van een dubbeling.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Post 258223

Vraag:

In de post wordt 2x maal het leveren van de buis opgenomen (2x 279m L).
Klopt dit?

Antwoord:

1 leverantie is verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Post 258221

Vraag:

Het betreft hier zowel het ontgraven als het aanbrengen van nieuwe grond?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Post 258215

Vraag:

Klopt het dat naast de beluchtingsbuis in deze post ook klikmoffen moeten
worden geleverd?

Antwoord:

Ja, dit is ook aangegeven in de bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Post 258213

Vraag:

U geeft aan dat het inclusief hulpmiddelen/koppelstukken moet zijn. Kunt u aangeven met welke hulpstukken wij rekening moeten houden? Zijn dit niet de materialen benoemd in post 258214-258217? E.e.a. is dubbelop, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Hulpstukken worden inderdaad geleverd volgens genoemde posten. Er is geen sprake van een dubbeling.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Post 258213

Vraag:

In de post wordt 2x maal het leveren van de buis opgenomen (2x 279m L). Klopt dit?

Antwoord:

1 leverantie is verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Post 258211

Vraag:

Het betreft hier zowel het ontgraven als het aanbrengen van nieuwe grond?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Post 258212 / 258222

Vraag:

Wat dienen wij hier af te prijzen? Bedoelt u hier het aanbrengen van het boomgranulaat? Naar ons inziens zit dit al in post 258211 en leveren gaat via post 291080.

Antwoord:

Aanbrengen van boomgranulaat gaat volgens 258211. De leverantie zit in post 291080.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Post 258140 / 258150

Vraag:

Kunt u de verhoudingen aangeven tussen verschillende boommaten, is dit bijvoorbeeld 30%-30%-40%?

Antwoord:

nee, dit kunnen wij nu niet aangeven.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Post 258150

Vraag:

Hoe kunnen wij dit uitvoeren zonder de boom/wortelgestel te beschadigen?
Hoe ziet de opdrachtgever dit?

Antwoord:

Werkwijze is ter keuze van de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Post 258110 / 258150

Vraag:

Het betreft hier zowel het ontgraven als het aanbrengen van nieuwe grond?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Post 172020 / 172050

Vraag:

Moet het materiaal worden afgevoerd? Kunt u hier een post voor toevoegen?

Antwoord:

Nee. Vrijkomend materiaal is voor aannemer. Afvoer- en Verwerkingskosten dienen in de prijs opgenomen te zijn. Vervoer is conform BP28.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Post 145010 / 145310

Vraag:

Kunt u de formaten specificeren? De kosten voor een 5x10 band of 25x30 band zijn zeer verschillend. Kunt u dit splitsen in aparte posten? Of mogen

we van de goedkoopste bewerking uitgaan?

Antwoord:

Nee, formaten zijn niet vooraf bekend en posten worden niet verder gesplitst. U kunt niet uitgaan van de goedkoopste bewerking. Er kan worden uitgegaan dat bij bestekpost 145010 opsluitbanden < 50 kg/st zijn en bij bestekspost 463010 trottoirbanden > 50 kg/st zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Post 110020

Vraag:

De bandbreedte (0-10are) per keer is zeer groot. Kunt u de eenheid aanpassen naar are?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Referentie – Kerncompetentie 1: Ervaring met boomprojecten

Vraag:

Op referentieblad wordt om 3 projecten gevraagd en in leidraad om 1 referentieproject. Welke hoeveelheid aanhouden?

Antwoord:

Per kerncompetentie dient u 1 referentieproject te overleggen.
Kerncompetentie 1 Ervaring met boomprojecten wordt gewijzigd naar:

U beschikt over de competentie om boomprojecten uit te voeren. U toont deze competentie aan door één referentieproject te overleggen van een opdracht waarin u in ieder geval de volgende werkzaamheden heeft uitgevoerd:

- Vellen van bomen
- Rooien van stobben

- Grondverbetering
- Aanbrengen van bodemsubstraten
- Planten bomen
- Nazorg

Het project dient uitgevoerd te worden in opdracht van een aanbestedende dienst en dienen per project een minimale omvang van 250 stuks te hebben.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 51
Onderwerp: Bestekpost 723310

Vraag:

Worden alle planten in plastic kratjes en potten geleverd? Vervallen alle vrijkomende materialen aan de aannemer? Of moeten deze retour of naar erkende verwerker?

Hoe vindt de leverantie plaats? Op vaknrs of per soort? Welke (contract) afspraken zijn hierover met de leverancier(s)? Kunnen wij inzage krijgen in het contract hierover?

Antwoord:

1. Statiegeldproducten gaan retour naar de leverancier. Uitgangspunt is dat deze worden opgehaald door de leverancier. Alle producten zonder statiegeld vervallen aan de aannemer. 2. Leverantie vindt plaats in overleg met de aannemer. 3. Nee, er zijn nog geen contract afspraken hierover met een leverancier.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 52
Onderwerp: bepaling 01 04 01

Vraag:

Is de risicoregeling wel van toepassing bij verlenging? Zo ja wat is de verdeling van loondeel?

Antwoord:

Indexering wordt toegepast conform paragraaf 6.3 eis 11 en 12 in het

document "Offerteaanvraag Raamovereenkomst aanleg en renovatie groenvoorzieningen".

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 53
Onderwerp: bepaling 01 26 01 Social Return

Vraag:
In bepaling 01 26 01 is aangegeven dat het % over opdrachtsom wordt ingezet. Dit is niet proportioneel. Kunt u dit wijzigen in loonsom?

Antwoord:
Nee, gemeente Utrecht hanteert hiervoor de opdrachtsom.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 54
Onderwerp: bepaling 51 53 02

Vraag:
Welke aanvullende eisen stelt u hieraan tov van de omschrijving in de resultaatsverplichting?
Kunt u voor de rapportage/onderzoek een aanvullende bestekspost opnemen met resultaatsverplichting?

Antwoord:
Deze paragraaf vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 55
Onderwerp: Bestekpost 724070 en 724080

Vraag:

Kunt u aangeven om welke plantmaten voor de bomen het hier gaat?

Antwoord:

De maat wordt toegevoegd aan bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
bestekpost 723010 en 723130

Vraag:

Kunt u aangeven welke maat bosplantsoen hier van toepassing is? Wordt deze geleverd in wortelgoed?

Antwoord:

Nee, maat kan nu niet worden aangegeven.. Plantmateriaal wordt geleverd in wortelgoed.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Post 723120

Vraag:

Kunt u aangeven welke maat haagplantsoen hier van toepassing is? Wordt deze geleverd in wortelgoed?

Antwoord:

Nee, maat kan nu niet worden aangegeven.. Plantmateriaal wordt geleverd in wortelgoed.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Posten 724010, 724020 en 724030

Vraag:

Kunt u aangeven om welke plantmaten voor de bomen het hier gaat?

Antwoord:

De maat wordt toegevoegd aan bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Plantgarantie post 723130, 723210 en 723310

Vraag:

In deze posten aanplanten moet in de prijs plantgarantie inbegrepen te zijn. Het risico hiervan bij de aannemer leggen is niet reëel aangezien wij geen invloed hebben op de kwaliteit van ingekochte beplanting. Plantgarantie graag laten vervallen in het bestek of opnemen als resultaatsverplichting in hoofdstuk 7285

Antwoord:

Beplanting wordt gekeurd bij overdracht van leverancier aan opdrachtnemer, vanaf dat moment is bij goedkeuring de beplanting de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer. Na een groeiseizoen vindt overdracht plaats van opdrachtnemer naar opdrachtgever of kan opdrachtgever ervoor kiezen om nazorg te laten uitvoeren conform bestekspostgroep 728.

Frequentie van watergeven en nazorg is aan de opdrachtnemer in het eerste groeiseizoen. In het eerste groeiseizoen is de plantgarantie voor opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Post 723120 en 723130

Vraag:

Kunt u aangeven welke maat bosplantsoen hier van toepassing is? Wordt deze geleverd in wortelgoed?

Antwoord:

In de deelopdrachten wordt de beplantingslijst pas gemaakt; maten en soorten zijn nu niet bekend. Dit geldt voor alle posten waarbij beplanting of bomen ter beschikking worden gesteld. Plantmateriaal wordt geleverd in wortelgoed.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
61 Post 723010

Vraag:
In deze post wordt voor nazorg verwezen naar bestekspostgroep 4100 en 4110. Deze posten ontbreken in het bestek. Hoe dienen we hier mee om te gaan?

Antwoord:
Nee, dit is tekstueel aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
62 Bestekpost 723010

Vraag:
Kunt u aangeven welke maat bosplantsoen hier van toepassing is? Wordt deze geleverd in wortelgoed of anders?

Antwoord:
In de deelopdrachten wordt de beplantingslijst pas gemaakt; maten en soorten zijn nu niet bekend. Dit geldt voor alle posten waarbij beplanting of bomen ter beschikking worden gesteld. Plantmateriaal wordt geleverd in wortelgoed.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Hoofdstuk 723

Vraag:

Kunt u aangeven wie de leveranciers zijn van de beplanting?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Leveranties in bestek

Vraag:

Afgelopen jaar hebben wij ervaren dat veel materialen waaronder PVC, verharding maar ook grond onverwachts door het jaar heen stijgen. Kunnen wij tussentijdse prijsstijgingen in overleg doorvoeren gedurende het contract?

Antwoord:

Nee, daar is geen standaard regeling voor. De UAV 2012 is van toepassing. Tevens is Indexering van toepassing conform paragraaf 6.3 eis 11 en 12 in document "Offerteaanvraag raamovereenkomst aanleg en renovatie groenvoorzieningen".

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
bestekpost 173010 tot en met 173160

Vraag:

Dient in de prijs rekening gehouden te worden met situaties langs de grachten van Utrecht? Zo ja kunt u aangeven welke eisen hieraan gesteld worden?

Antwoord:

Ja. U dient rekening te houden met de wettelijke regelgeving in de binnenstad.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
besteksposten 82

Vraag:
afzettingen en verkeersmaatregelen worden per keer uitgevraagd. Kunt u aangeven wat u verwacht van deze 'keer'? Welke tijdsbestek heeft deze eenheid is dit een dagdeel (max 4 uur)?

Antwoord:
Nee, met 'keer' wordt bedoeld per deelopdracht. Hiervoor kunnen wij geen tijdspad aangeven.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Bestekpost 8121

Vraag:
Is dit inclusief bediening/machinist?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bestekpost 821010

Vraag:
Kunt u voor de afzetting >25meter ook een maximale lengte geven? Nu kan het van enkele honderden meters tot kilometers straat betreffen.

Antwoord:
U kunt uitgaan van een afzetting >25 meter tot 100 meter. Bestekspost wordt

aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bestekpost 145, 1617 en 831010

Vraag:

Kunt u aangeven welk maximaal gewicht per element er vrij komt ivm het in te zetten materieel?

Antwoord:

Er kan worden uitgegaan dat bij bestekpost 145010 opsluitbanden < 50 kg/st zijn en bij bestekspost 463010 trottoirbanden > 50 kg/st zijn. Bestekspost 1617 is specificatie en maatvoering aangegeven. Bestekspost 831010 wordt afgerekend in tonnen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
bestekspost 17

Vraag:

Kunt u aangeven wat u verstaat/verwacht van 'gehele wortelgestel'. Bij bomen in verharding is het onmogelijk alle (100%) van wortels te verwijderen/op te nemen. Het kan zijn dat wortels doorlopen tot in/aan rijweg /gevel/riool/etc. Indien dit dan ook weg moet dan moeten er opruimwerkzaamheden van gevel tot gevel plaats vinden. Kan de gemeente aangeven welke richtlijnen hiervoor worden aangehouden

Antwoord:

U dient er van uit te gaan dat alle wortels verwijderd worden uit de nieuw aan te leggen plantlocatie.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bestekpost 232050

Vraag:

Wat verstaat u onder aandrukken? Welke verdichtingsgraad wordt hier aan gesteld?

Antwoord:

Dit is conform handboek bomen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:
bestekspost 721020

Vraag:

Wat is de maximale diameter?

Antwoord:

U kunt uitgaan van een maximale diameter van 1,50m.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
UEA foutmelding

Vraag:

Als wij een document uploaden bij eis 1 UEA dan krijgen telkens een foutmelding. Hoe kunnen we hier het juiste document gekoppeld krijgen?

Antwoord:

Het is van belang dat u het document download en vanaf uw computer opent met het (gratis) programma Adobe Acrobat Reader. U kunt het bestand niet openen in de internetbrowser. Voor meer hierover kunt u TenderNed benaderen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 74
Onderwerp: Maatregel emissiearm werken

Vraag:

Bij gunningscriterium 1: Emissiearm werken in 7.2.1 van de offerteaanvraag wordt één maatregel gevraagd. Is het toegestaan dat deze maatregel bestaat uit meerdere elementen, materieelstukken of methodes? Zo niet kunt u aangeven wat u verstaat onder 'één maatregel'?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. Onder een maatregel wordt verstaan: een combinatie van acties of keuzes die in onderlinge samenhang leiden tot het beweerde effect.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 75
Onderwerp: Ingevuld bestek

Vraag:

Mededeling

Antwoord:

In 3.2 staat opgenomen welke documenten uw bij uw inschrijving dient in te dienen. Ingevuld bestek wordt hieruit verwijderd. U dient geen ingevuld bestek in te dienen.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 76
Onderwerp: Bestekspost 258221

Vraag:

Mededeling

Antwoord:

Levering gewijzigd in hoeveelheid ter inlichting

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Template V&G plan ontwerpfase

Vraag:

Mededeling

Antwoord:

Template V&G plan ontwerpfase toegevoegd als bijlage 2. Per deelopdracht zal indien van toepassing een veiligheids- en gezondheidsplan ontwerpfase aan de aannemer ter beschikking worden gesteld op basis van bijgevoegde template.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Deel 3 51 06 02 par 03 en 04

Vraag:

Mededeling

Antwoord:

Deel 3 51 06 02 par 03 en 04 toegevoegd i.v.m. eisen gecertificeerde turf.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Nazorg aangepast

Vraag:

Mededeling

Antwoord:

Nazorg aangepast voor: 724014, 724024, 724034, 724044, 724054, 724064, 724074, 724084

Percelen:

P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6

P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op:

12-01-2022

Label:

Contract